
 
 
 

S.C. TERZO SETTORE - 761 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

 
 

OGGETTO: Rinnovo per due anni delle convenzioni tra l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano 
Isontina e l’Associazione dei Club Alcologici Territoriali del Basso Isontino APS, l’Associazione dei Club 
degli Alcolisti in Trattamento Goriziana APS e l’Associazione dei Club Alcologici Territoriali di Trieste 
APS per la realizzazione del Progetto “Ben-essere senza alcol”. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventitre 
il giorno quattordici del mese di SETTEMBRE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Rinnovo per due anni delle convenzioni tra l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano 
Isontina e l’Associazione dei Club Alcologici Territoriali del Basso Isontino APS, l’Associazione dei 
Club degli Alcolisti in Trattamento Goriziana APS e l’Associazione dei Club Alcologici Territoriali di 
Trieste APS per la realizzazione del Progetto “Ben-essere senza alcol”. 
 

 

PREMESSO CHE giusti Prot. n. 88444/T.GEN.RIS.1 dd.30.09.2021, Prot. n. 
85364/T.GEN.RIS.1 dd. 22.09.2021 e Prot. n. 95645/T.GEN.RIS.1 dd. 22.10.2021, l’ASUGI e 
rispettivamente l’Associazione dei Club Alcologici Territoriali del Basso Isontino APS, l’Associazione 
dei Club degli Alcolisti in Trattamento Goriziana APS e l’Associazione dei Club Alcologici Territoriali 
di Trieste APS, hanno concluso la convenzione per la realizzazione del progetto “Ben-essere senza 
alcol”, secondo lo schema già approvato giusto dec. n. 608 dd. 15.07.2021, e che risulta rinnovabile 
dalla data di scadenza per ulteriori due anni; 

ATTESO CHE con: 

- Prot. DD-ASUITS-2023/1782 dd 28.07.2023 il Direttore dell'Area Dipartimentale delle 
Dipendenze ha inoltrato alla Direzione dei Servizi Sociosanitari analitica positiva relazione 
afferente e comprovante l’opportunità e la necessità di procedere al rinnovo delle 
convenzioni Prot. n. 88444/T.GEN.RIS.1 dd.30.09.2021, Prot. n. 85364/T.GEN.RIS.1 dd. 
22.09.2021 e Prot. n. 95645/T.GEN.RIS.1 dd.22.10.2021; 

- Prot. GENASUGI-GEN-2023-0068431, Prot. GENASUGI-GEN-2023-0068420 e Prot. 
GENASUGI-GEN-2023-0068421, i Presidenti dell’Associazione dei Club Alcologici 
Territoriali del Basso Isontino APS, l’Associazione dei Club degli Alcolisti in Trattamento 
Goriziana APS e l’Associazione dei Club Alcologici Territoriali di Trieste APS hanno 
manifestato la volontà di addivenire al rinnovo della convenzione in parola; 

APPURATO CHE con mail Prot SSDCRTSAVI-ASUIT-2023-0000657-A dd. 08.09.2023 
l’interpellata la Direzione dei Servizi Sociosanitari, valutata la relazione, ha prestato il proprio avallo 
alla proposta proroga biennale; 

RITENUTO opportuno: 

- rinnovare i rapporti convenzionali di cui ai succitati Prot. . n. 88444/T.GEN.RIS.1 
dd.30.09.2021, Prot. n. 85364/T.GEN.RIS.1 dd. 22.09.2021 e Prot. n. 95645/T.GEN.RIS.1 
dd.22.10.2021 mediante la stipula di appositi I atto aggiuntivo con l’Associazione dei Club 
Alcologici Territoriali del Basso Isontino APS, l’Associazione dei Club degli Alcolisti in 
Trattamento Goriziana APS e l’Associazione dei Club Alcologici Territoriali di Trieste 
APS, per un ulteriore biennio con scadenza il 31.07.2025, facendo salve le eventuali attività 
svolte nelle more della formalizzazione convenzionale; 

- prevedere che il rinnovo avverrà alle medesime modalità e condizioni di cui ai citati 
rispettivi testi convenzionali; 

- confermare quale Referente aziendale per le attività il dott. Roberto Todaro; 
- prevedere la corresponsione, a titolo di rimborso delle spese derivanti dalle attività 

convenzionali, ed anche dei costi delle polizze assicurative obbligatorie per legge, di: 



 
 

3 
 

o Euro 803,50.-/anno (ottocentotre/50) all’Associazione Club Alcologici Territoriali di 
Trieste APS (presumile anche per esercizi successivi); 

o Euro 614,00.-/anno (seicentoquattordici/00) all’Associazione dei Club degli Alcolisti in 
Trattamento Goriziana APS (presumile anche per esercizi successivi); 

RITENUTO infine di delegare il Direttore ff. della S.C. Terzo Settore alla sottoscrizione del I 
atto aggiuntivo in parola tra l’altro in forza di quanto disposto dal decreto n. 318 dd. 12.04.2023; 

ATTESO che l’incarico di Direttore della SC Terzo Settore è vacante; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 281 dd. 31.03.2023;  

VISTO altresì il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023; 

RILEVATO che l’istruzione e la redazione del presente provvedimento è stata condotta dagli 
Uffici della SC Terzo Settore che afferiscono al Direttore Amministrativo, quale Direttore f.f., che 
attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto; 

CONSIDERATO CHE il Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f. risulta assente; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, 
ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E 

 
D E C R E T A 

 
per quanto esposto in narrativa di: 

1. rinnovare, alle medesime modalità e condizioni, i rapporti convenzionali di cui ai succitati Prot. n. 
88444/T.GEN.RIS.1 dd.30.09.2021, Prot. n. 85364/T.GEN.RIS.1 dd. 22.09.2021 e Prot. n. 
95645/T.GEN.RIS.1 dd.22.10.2021 con l’Associazione dei Club Alcologici Territoriali del Basso 
Isontino APS, l’Associazione dei Club degli Alcolisti in Trattamento Goriziana APS e 
l’Associazione dei Club Alcologici Territoriali di Trieste APS mediante la stipula di apposito I atto 
aggiuntivo con, facendo salve le eventuali attività svolte nelle more della formalizzazione 
convenzionale; 

2. confermare quale Referente aziendale per le attività il dott. Roberto Todaro; 

3. autorizzare, pertanto, la stipula del I atto aggiuntivo alle convenzioni Prot. Prot. n. 
88444/T.GEN.RIS.1 dd.30.09.2021, Prot. n. 85364/T.GEN.RIS.1 dd. 22.09.2021 e Prot. n. 
95645/T.GEN.RIS.1 dd.22.10.2021 delegando il Direttore ff. della S.C. Terzo Settore alla 
sottoscrizione; 

4. stabilire che il costo massimo di rimborso, conseguente al presente provvedimento, l’erogazione di 
un importo massimo – su base annua – pari a: 
 Euro 3.000,00.-/anno (tremila/00) all’Associazione dei Club degli Alcolisti in Trattamento 

Goriziana APS; 
 Euro 4.000,00.-/anno (quattromila/00) all’Associazione Club Alcologici Territoriali di Trieste 

APS; 



 
 

4 
 

 Euro 3.000,00.-/anno (tremila/00) all’Associazione Club Alcologici Territoriali del Basso 
Isontino APS, 

che farà carico al conto n. 305.200.100.600.30.65 “Altri rimborsi spese” del Bilancio dell’Azienda, nei 
relativi esercizi di competenza, come di seguito presuntivamente indicato: 
- Anno 2023: Euro 5.000,00.(cinquemila/00)- 
- Anno 2024: Euro 10.000,00.(diecimila/00)- 
- Anno 2025: Euro 5.000,00.( cinquemila/00); 
 
5. prevedere il rimborso del costo della polizza assicurativa in favore del solo personale volontario, 

contro gli infortuni e le malattie connessi allo svolgimento dell’attività oggetto della convenzione, 
nonché per responsabilità civile verso terzi, a fronte della presentazione di idonea documentazione 
contabile da parte dell’Associazione convenzionata, carico al conto n. 305.200.100.600.30.65 “Altri 
rimborsi spese” del Bilancio dell’Azienda, nei relativi esercizi di competenza, come di seguito 
indicato: 

- Euro 803,50.-/anno (ottocentotre/50) all’Associazione Club Alcologici Territoriali di Trieste APS 
(presumile per esercizi successivi);  

- Euro 614,00.-/anno (seicentoquattordici/00) all’Associazione dei Club degli Alcolisti in Trattamento 
Goriziana APS (presumile per esercizi successivi; 
 

6. di delegare alla firma della presente convenzione il Direttore Amministrativo dott. Eugenio 
Possamai, in qualità di Direttore f.f. della S.C. Terzo Settore, in riferimento a quanto previsto dai 
decreti n. 281 dd. 31/03/2023 e n. 318 dd. 12/04/2023. 

 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della LR 21/92, dalla data di 
pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana 

 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

       Parere favorevole del 
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai      

 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 14/09/2023 15:33:16
IMPRONTA: 1DCB93E5B6A3277CF6AF3514DA0FC8DBF6DC2A2E74CCE0205E263BF8677E16B7
          F6DC2A2E74CCE0205E263BF8677E16B7EF52DC6DF98258045CF79F31F360E5D3
          EF52DC6DF98258045CF79F31F360E5D38112AADE8AF78E1DB682EAA10B0D7B87
          8112AADE8AF78E1DB682EAA10B0D7B873A4C1F1C6A3FF784571FA8CE390135F3

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 14/09/2023 15:50:27
IMPRONTA: 546F63A17E64472769D7EAD6A3880362EEEAA85296C9D7D7ABFAF9AAE52C5A4D
          EEEAA85296C9D7D7ABFAF9AAE52C5A4D9304BD1D379AC4FC44CBFD29328AE45B
          9304BD1D379AC4FC44CBFD29328AE45B1AEFF9101A841ABEE55CD93F91E3568B
          1AEFF9101A841ABEE55CD93F91E3568B9817E7AB3506E576EB415D3511045BF5

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 14/09/2023 16:02:36
IMPRONTA: 24635D9145E3E63F9200D395957592D5C6A56968A9B8A7ADE2F60FCA17BBBF30
          C6A56968A9B8A7ADE2F60FCA17BBBF3095C56682E35A20FF6536F07446F3C88F
          95C56682E35A20FF6536F07446F3C88F806C3BA6B9C5EB0CC2B4E21E1E2B4278
          806C3BA6B9C5EB0CC2B4E21E1E2B42783EC4CBFAD96C60CEBBFB9469910DFDBF


